
Telefon-,eMail- und Raumverzeichnis Stand: 01.02.2024

 Teil 1: Funktionen/Räume
Name Tel Fax       eMail  Raum
ApaLe II - Intern. Anpassungslehrgang Soz. Professionen -877/-991 anpassungslehrgang@khsb-berlin.de 2.050/2.057
Bibliothek - Info-Service -17 bibliothek@khsb-berlin.de 0.003

Büro für Diversität, Gleichstellung und Familie -410 familienangelegenheiten@khsb-Berlin.de 1.010

Campuscard -42 campuscard@khsb-berlin.de 0.008

Deutschlandstipendium / Wenkel Christopher -902 deutschlandstipendium@khsb-berlin.de 2.010

DICO- Penta Leo Prof. Dr. leo.penta@khsb-berlin.de
EDV - Raum (PC-Pool) -66 pcpool@khsb-berlin.de 1.081

Frauenbeauftragte -905 frauenbeauftragte@khsb-berlin.de 3.042
Hausmeister -48/-50 0.035/0.075
ICEP - Berliner Institut f. christl. Ethik u Politik -932 info@icep-berlin.de 2.064-2.066
International Office -919 international-office@khsb-berlin.de 1.106
Intranet -42 intranet@khsb-berlin.de 0.008
Kanzler -14 -94 Kanzler@khsb-berlin.de 2.035
Lehrbeauftragtenzimmer -69 1.089

MAV KHSB mav@khsb-berlin.de 1.050
Mensa/Cafeteria 9 39 39 77 01 Ostflügel
Notrufnummer (hochschulintern) -999
Kunstwerkstatt kunstwerkstatt@khsb-berlin.de S 210/212
Lernwerkstatt -874 lernwerkstatt@khsb-berlin.de S 206/206a/207
Medienwerkstatt ? (-873) medienwerkstatt@khsb-berlin.de S 211
Pausenraum -95 3.075
Postraum 1.033
Präsidentin -13 -94 sekretariat-praesident@khsb-berlin.de 2.087
Praxisreferat -19/-30 praxisreferat@khsb-berlin.de 1.102

Projektraum 4 (TutorInnen) -709 1.073/1.074
Projektraum 6 -708 3.048
Projektraum 7 (stud. Hilfskräfte) -926 1.076
Prüfungsamt -32/-73 pruefungsamt@khsb-berlin.de 1.104/1.105
Referat Weiterbildung -39/-47/-62 weiterbildung@khsb-berlin.de 2.073/2.073a
Sanitäts-/Ruheraum 2.007

Senatssaal -77 2.001
Service/Poststelle -11 -88 servicepoint@khsb-berlin.de 1.032
Studierendensekretariat -10 studierendensekretariat@khsb-berlin.de 1.103
Studentische Gremien -706 1.072
Studienberatung -703 1.083

Studierendenparlament (ASTA) -43 info@stupa-khsb.de 1.023
Vizepräsidentin -914 -94 petra.mund@khsb-berlin.de 2.084
Willkommensklasse 3.025 u. 3.067/68

Teil 2: Personen
Name Tel Fax       eMail  Raum
Adam Yvonne (Projekt FamGesund) -909 yvonne.adam@khsb-berlin.de 1.066
Allweiss Theresa Christina (Projekt "Gesunde Ideen") -908 theresa.allweiss@khsb-berlin.de 1.064
Arikoglu Selin, Prof. Dr. -839 selin.arikoglu@khsb-berlin.de 3.015
Azrak Isabelle (Referat Weiterbildung) -39 weiterbildung@khsb-berlin.de 2.073

isabelle.azrak@khsb-berlin.de
Campusmanagementsystem campusmanagement@khsb-berlin.de
Berberich Kunigunde 994 kunigunde.berberich@khsb-berlin.de 3.027
Behrisch Birgit, Prof. Dr. -964 birgit.behrisch@khsb-berlin.de 2.052
Bernzen Christian, Prof. Dr. Dr. -975 christian.bernzen@khsb-berlin.de 3.049
Bodnár Alice (Koordinatorin im Projekt: GewinnE: KHSB! –  -904 Alice.BodnarqKHSB-Berlin.de 1.060

Gewinnung und Entwicklung professoralen Personals an der KHSB) 
Boekhoff Jannes -938  jannes.boekhoff@khsb.de 1.057

Bohmeyer Axel, Prof. Dr.  -914 axel.bohmeyer@khsb-berlin.de 3.018

Bonillo Marion, Dr.  International Office -919 marion.bonillo@khsb-berlin.de 1.106
Braden Rike (SOLC) -957 rike.braden@khsb-berlin.de 1.061/62
Brizay Ulrike, Prof. Dr. -998 ulrike.brizay@khsb-berlin.de 2.049
Bücking Anne-Katrin -917 anne-katrin.buecking@khsb-berlin.de 1.086
Burtscher Reinhard, Prof. Dr. -23 reinhard.burtscher@khsb-berlin.de 2.074
(Vizepräsident für Forschung, Transfer und Weiterbildung)

Costrau Andreas -701 andreas.costrau@khsb-berlin.de 2.009

Cremers Michael (wiss. MA zur Qualifikation am Institut für Gender und -967 Michael.Cremers@KHSB-Berlin.de 1.047

Diversity in der sozialen PraxisForschung)

Dinar Christina (Projekt BCP) -979 christina.dinar@khsb-berlin.de 1.055

des Berliner Chancengleichheitsprogramms)

Dreistadt Susanne (Presse- u. Öffentlichkeitsarbeit und im Projekt: -12 presse@khsb-berlin.de 2.072a
PGewinnE: KHSB!–Gewinnung und Entwicklung professoralen Personals an der KHSB) susanne.dreistadt@khsb-berlin.de
Düzgün-Suttner Gülzade -916 guelzade.duezguen-suttner@khsb-berlin.de 1.049

Edenhofer Annette, Prof. Dr. -710 annette.edenhofer@khsb-berlin.de 3.017

Ehmann Tanja Dr. (Intern. Anpassungslehrgang Soz. Professionen) -877 tanja.ehmann@khsb-berlin.de 2.051/51a

Eimertenbrink Maik  (Intern. Anpassungslehrgang Soz. Professionen) -991 anpassungslehrgang@khsb-berlin.de 2.051/51a

Endter Cordula, Prof. Dr. -963 cordula.endter@khsb-berlin.de 3.040

Fassio Sarah (Forschungsmanagement und Transfer) -993 sarah.fassio@khsb-berlin.de 2.058

Focks Petra, Prof. Dr. -40 petra.focks@khsb-berlin.de 3.016

Fritz Sorina -10 studierendensekretariat@khsb-berlin.de 1.103

Fromm Felia (Studiengangskoordinatorin für BA Soziale Arbeit (dual) -834 Felia.Fromm@khsb-berlin.de 2.050

Funk Christine, Prof. Dr. -969 christine.funk@khsb-berlin.de 3.060

Genehr Ulrich (Projekte/GKT/Deutschlandstip.) -976 ulrich.genehr@khsb-berlin.de 2.059

Göl Pinar (EDV-Support/PC-Pool) -66 pcpool@khsb-berlin.de 1.081
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Großmann Martin (Hausmeister) -50 hausmanagement@khsb-berlin.de 0.057

Gülker Silke PD Dr. (ICEP) -913 Silke.Guelker@ICEP-Berlin.de 2.065

Günther Meike Stefanie, Prof. Dr. -933 meike.guenther@khsb-berlin.de 1.084

Haese Inga Prof. Dr. rer. Pol. -570 inga.haese@khsb-berlin.de 3.014
Hähnlein Vera, Prof. Dr. -837 vera.haehnlein@khsb-berlin.de 2.053
Hänchen Simone (Service-/Poststelle) -11 -88 servicepoint@khsb-berlin.de 1.032
Häseler Sarah Prof. Dr. -840 sarah.haeseler@khsb-berlin.de 2.061
Hertlein, Julia, Prof. Dr. -836 julia.hertlein@khsb-berlin.de 3.063
Hofedank Erik (Projekt "T!Raum-AIPer-(Weiter-)Entwicklung der Erik.Hofedank@KHSB-Berlin.de
Praxisforschungsstelle für Lebensmodelle im Alter auf dem Land in Heinersdorf)

Hohlfeld Christiane (Präsidium) -13 -94 sekretariat-praesident@khsb-berlin.de 2.087
Hoy Gizzela Gizzela.Hoy@khsb-berlin.de
Höyng Stephan, Prof. Dr. -86 stephan.hoeyng@khsb-berlin.de 3.062
Huth Annegret (Projekt "T!Raum-AIPer-(Weiter-)Entwicklung der Annegret.Huth@KHSB-Berlin.de
Praxisforschungsstelle für Lebensmodelle im Alter auf dem Land in Heinersdorf)

Jungk Sabine, Prof. Dr. -26 sabine.jungk@khsb-berlin.de 1.085
Kantus Claudia (Bibliothek) -60 claudia.kantus@khsb-berlin.de 0.005
Kaplow Ian, Dr.  -835 ian.kaplow@khsb-berlin.de 3.055
Karpinski Robert (SOLC) -951 robert.karpinski@khsb-berlin.de 1.061/62
Jana Kavermann (Digitalisierung) -924 jana.kavermann@khsb-berlin.de 1.048
Kirchhoff Henrik Prof. Dr. -922 henrik.kirchhoff@khsb-berlin.de 1.087
Konz Anne-Sophie (Studienorganisation) -15 studienorganisation@khsb-berlin.de 2.083

anne-sophie.konz@khsb-berlin.de
Knott Ursula, Prof. -921 ursula.knott@khsb-berlin.de 2.055
Kowal Janina (Buchhaltung) -362 -702 janina.kowal@khsb-berlin.de 3.071
Krüger Steffen (Hausmeister) -50 hausmanagement@khsb-berlin.de 0.057
Krumbiegel Michael (EDV) -38 michael.krumbiegel@khsb-berlin.de 1.080
Kuhn-Zuber Gabriele, Prof. Dr.   (Präsidentin) -878 gabriele.kuhn-zuber@khsb-berlin.de 2.088
Kuhnt Christoph (SOLC) -956 christoph.kuhnt@khsb-berlin.de 1.061/62
Lauterbach Karina (Zukunft findet Stadt. Das Hochschulnetzwerk für ein resilientes Berlin) -742 Karina.Lauterbach@KHSB-Berlin.de 1.051/1.052

Lechler René (EDV) -68 rene.lechler@khsb-berlin.de 1.078
Leinhäupl Andreas, Prof. Dr. -968 andreas.leinhaeupl@khsb-berlin.de 2.060
Lay Eva (Praxisreferat) -30 eva.lay@khsb-berlin.de 1.102
Lob-Hüdepohl Andreas, Prof. Dr. (ICEP) -16 andreas.lob-huedepohl@khsb-berlin.de 3.065
Meinhardt-Injac Bozana, Prof. Dr. -871 bozana.meinhardt-injac@khsb-berlin.de 3.011
Merkel Yvonne (Studierendeservice/Studienberatung) -330 studierendenservice@khsb-berlin.de 1.034

yvonne.merkel@khsb-berlin.de
Mertka Monika (Buchhaltung) -361 -702 monika.mertka@khsb-berlin.de 3.071
Michalek Sabine, Prof. Dr. -63 sabine.michalek@khsb-berlin.de 3.024
Morrin Serafina, Prof. Dr. phil. -973 serafina.morrin@khsb-berlin.de 1.070
Mund Petra, Prof. Dr. (Vizepräsidentin) -929 petra.mund@khsb-berlin.de 2.084
Munde Vera, Prof. Dr. -831 vera.munde@khsb-berlin.de 2.056
Nasri Sara Projekt: Zukunft findet Stadt. Das Hochschulnetzwerk für ein resilientes Berlin -906 sara.nasri@khsb-berlin.de 1.051/1.052

Osterheider Angela (Projekt: "Co-Creation und nachhaltige Partizipation angela.osterheider@khsb-berlin.de 1.069
 in der Entwicklung hybrider Gesundheits-IT") -934 1.069
Otte Tina (Projekt: "Lichtenberger Initiative f. Gesundheit u. Arbeit") -978 Tina.Otte@KHSB-Berlin.de 3.051
Öz Merve (Prüfungsamt) -32 merve.oez@khsb-berlin.de 1.104

pruefungsamt@khsb-berlin.de
Paulenz Simon, Prof. Dr. -931 Simon.Paulenz@KHSB-Berlin.de 1.086
Podschun Marcus (Leiter Hausmanagement) -48 marcus.podschun@khsb-berlin.de 3.007
Quindel Ralf, Prof. Dr. -28 ralf.quindel@khsb-berlin.de 3.064

Rasch Laurette (Projekt BCP) -935 laurette.rasch@khsb-berlin.de 1.055

Reck Anette (Praxisreferat) -19 anette.reck@khsb-berlin.de 1.102

Reese Kirsten, Prof. -876 kirsten.reese@khsb-berlin.de 3.026

Reimer Julia, Dr. (Kooperation und Transfer) -974 julia.reimer@khsb-berlin.de 1.067

Reinders Stefan  -25 stefan.reinders@khsb-berlin.de 2.067
Reiß Tim, Dr. (ICEP) -832 tim.reiss@icep-berlin.de 2.066
Richter Andreas (DICO) -928 andreas.richter@khsb-berlin.de 2.062

Rieger Judith (Projekt: Evaloationsprojekt zum Berliner Model) -915 judith.rieger@khsb-berlin.de 1.068

Rieger Madeline -410 Madeline.Rieger@khsb-berlin.de 1.010

(Büro für Diversität, Gleichstellung und Familie) familienangelegenheiten@khsb-Berlin.de
Katharina Röber (wiss. MA zur Promotion im TANDEM-Model)  -927 katharina.roeber@kasb-berlin.de 2.042

Fachkraf für das Beratungstelefon)

Roßmann Margarete (Bibliothek) -34 margarete.rossmann@khsb-berlin.de 0.005

Rothe Antje, Prof. Dr. -970 antje.rothe@khsb-berlin.de 3.012

Schacke Claudia, Prof. Dr. -961 claudia.schacke@khsb-berlin.de 3.010

Schenkel Annegret (Studierendensekretariat) -10 studierendensekretariat@khsb-berlin.de 1.103

Scherpf Julia (Qualitätsmanagement) -925 julia.scherpf@khsb-berlin.de 2.048
Qualitätsmanagement qualitaetsmanagement@khsb-berlin.de
Schlüter Bernd, Prof. Dr. -965 bernd.schlueter@khsb-berlin.de 3.053
Schmidt Bernd, Prof. Dr. -18 bernd.schmidt@khsb-berlin.de 3.074
Schubert Hans-Joachim, Prof. Dr. -995 hans-joachim.schubert@khsb-berlin.de 3.066/67
Schwandt Stefanie (Veranstaltungsservice) -62 veranstaltungsservice@khsb-berlin.de 2.069
Schwersensky Nikola (Gesunde Ideen) -907 nikola.schwersensky@khsb-berlin.de 1.064/65
Seidel Maria (ICEP / Drittmittel) -972 Maria.Seidel@ICEP-Berlin.de 2.064

Drittmittelverwaltung@KHSB-Berlin.de
Skowronek Carina -708 carina.skowronek@khsb-berlin.de 1.063
Specovius Christina -918 christina.specovius@khsb-berlin.de 2.057

Steinkamp Norbert, Prof. Dr. -962 norbert.steinkamp@khsb-berlin.de 3.061
Straßburger Gaby, Prof. Dr. -912 gaby.strassburger@khsb-berlin.de 2.063
Theis Dr. Theresa (wiss. Mit. im Berliner Institut für Religionspätagogik u. Pastoral) -838 theresa.theis@khsb-berlin.de 2.054

Thomas Nicole (Bibliothek) -960 nicole.thomas@khsb-berlin.de 0.002
Thuns Claudia -75 claudia.thuns@khsb-berlin.de 2.075
Toloue Tehrani Marie -200 marie.toloue-tehrani@khsb-berlin.de. 2.034

Projekt "Weiterführende Evaluation und Verfassen des Kapitels zu Familien in Armut für das Praxishandbuch Qualität in der Familienförderung" 
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Referentin-Praesidium@KHSB-Berlin.de

Tunç Michael -875 michael.tunc@khsb-berlin.de 3.013

Vieth Simone (Prüfungsamt) -73 simone.vieth@khsb-berlin.de 1.104

pruefungsamt@khsb-berlin.de
Wächter Franziska Prof. Dr. -911 franziska.waechter@khsb-berlin.de 3.019

Wagner Margit (Ref.Weiterbildung)   -47 margit.wagner@khsb-berlin.de 2.068

Master of Social Work - SA als Menschenrechtsprofession info@mrma-berlin.de
Warth Johanna (Frauen- und Gleichstellungsbeauftragte) -905 Johanna.Warth@KHSB-Berlin.de 3.042

frauenbeauftragte@khsb-berlin.de
Weidler, Agnes (Planung und Controlling) -364 agnes.weidler@khsb-berlin.de 3.043
Sophie Weller (Studienorganisation) -85 studienorganisation@khsb-berlin.de 2.083

sophie.weller@khsb-berlin.de
Wenkel Christopher (Gremien- und Berufungsbüro, Deutschlandstipendium) -902 christopher.wenkel@khsb-berlin.de 2.010
Sascha Wichert sacha.wichert@khsb-berlin.de kein Büro hier
Wrzesinski Martin (Kanzler) -14 martin.wrzesinski@khsb-berlin.de 2.035
Wurtzbacher Jens, Prof. Dr. -29 jens.wurtzbacher@khsb-berlin.de 3.041
Zerrer Nicole (Projekt:  „T!Raum–AIPer–(Weiter-)Entw. u. Ausbau beste. u. neuer -977 Nicole.Zerrer@KHSB-Berlin.de 1.056
Transferformate mit Schwerpkt. Partizipation, Ko-Kreation und Inkl. älterer Menschen)

Ziganki Christian (Bibliothek) -42 christian.ziganki@khsb-berlin.de 0.008

Teil 3: 
Name Tel Fax       eMail  Raum
EDV/Internet/Mail Administration -920 mail-admin@khsb-berlin.de 1.080

Hr. Faerber Harald, Dipl.-Ing. (Sicherheitsbeauftragter/Brandschutz)
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